проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЯТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

      от 01 февраля 2017 года                                                                                    № ____
с. Красноборск
Об утверждении Порядка ведения перечня

видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление на территории муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года  № 277-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь Уставом   МО «Красноборский муниципальный район», Собрание  депутатов  РЕШИЛО:
        1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов                                          В.П. Пулькина

Глава  муниципального  образования

                  В.С. Рудаков

                                                       Утвержден

                                                                                      решением Собрания
                                                                                                             депутатов МО «Красноборский
                                                                                           муниципальный район»
                                                                                        от 01.02.2017 года №
Порядок ведения перечня

видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление на территории муниципального образования

«Красноборский муниципальный район
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (далее - Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

2. Формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», осуществляет уполномоченное главой муниципального образования «Красноборский муниципальный район» должностное лицо  администрации МО «Красноборский муниципальный район» (далее – уполномоченное должностное лицо) на основании сведений, предоставляемых структурными подразделениями администрации МО «Красноборский муниципальный район», осуществляющими соответствующие виды муниципального контроля на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (далее - предложения по актуализации перечня видов контроля).

3. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (далее - перечень), представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории МО «Красноборский муниципальный район»;

- о структурных подразделениях администрации МО «Красноборский муниципальный район», уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

4. Предложения по актуализации перечня видов контроля могут быть направлены на:

а) включение в перечень сведений;

б) исключение сведений из перечня;

в) корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в перечень.

5. С момента вступления в силу нормативного правового акта структурное подразделение администрации МО «Красноборский муниципальный район», уполномоченное на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, в установленные сроки обязан предоставить уполномоченному должностному лицу необходимую информацию по актуализации перечня.

6. Предложения по актуализации перечня видов контроля должны содержать нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.

7. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления предложений по актуализации перечня видов контроля несет структурное подразделение администрации МО «Красноборский муниципальный район», уполномоченное на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

8. Информация, включенная в перечень, является общедоступной.

Актуальная версия перечня размещается на официальном информационном интернет - портале администрации МО «Красноборский муниципальный район» не реже одного раза в 6 месяцев.